ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛЁ ОКРУГ,Н АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

	29.09.2023
	№
	1890

К\ке= поселок.

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
  ЧЕБОКСАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в                                   муниципальную программу
Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие
сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998                     № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация
Чебоксарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Чебоксарского муниципального округа
Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденную постановлением администрации Чебоксарского муниципального округа от 03.03.2023 № 478 (далее –
Муниципальная программа), следующие изменения:
1) в паспорте Муниципальной программы:

позицию «Объем финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования
муниципальной программы
с разбивкой по годам реализации
	  Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы в 2023-2035 годы составляет 10 253,66 тыс. руб., в том числе в:
2023 году – 2 605,45 тыс. рублей;
2024 году – 986,17 тыс. рублей;
2025 году – 605,64 тыс. рублей;
2026-2030 годы – 3 028,2 тыс. рублей;
2031-2035 годы – 3 028,2 тыс. рублей.
из них средства:
федерального бюджета – 491,56 тыс. рублей, в том числе в:
2023 году – 90,6 тыс. рублей;
2024 году – 42,58 тыс. рублей;
2025 году – 32,58 тыс. рублей;
2026-2030 годы – 162,9 тыс. рублей;
2031-2035 годы – 162,9 тыс. рублей
республиканского бюджета – 8 928,41 тыс. рублей, в том числе в:
2023 году – 1 715,4 тыс. рублей;
2024 году – 913,53 тыс. рублей;
2025 году – 572,68 тыс. рублей;
2026-2030 годы – 2 863,4 тыс. рублей;
2031-2035 годы – 2 863,4 тыс. рублей
бюджет Чебоксарского муниципального округа – 833,69 тыс. рублей, в том числе в:
2023 году – 799,45 тыс. рублей;
2024 году – 30,06 тыс. рублей;
2025 году – 0,38 тыс. рублей;
2026-2030 годы – 1,9 тыс. рублей;
2031-2035 годы – 1,9 тыс. рублей.»

	2) раздел III Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Расходы Муниципальной программы формируются за счет федерального бюджета, средств республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Чебоксарского
муниципального округа Чувашской Республики и средств внебюджетных источников.
При реализации Муниципальной программы используются различные инструменты государственно-частного партнерства, в том числе софинансирование за счет собственных средств юридических лиц и привлеченных ими заемных средств.
Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы за 2023 - 2035 годы составляет 10 253,66 тыс. рублей, в том числе в:
2023 году – 2 605,45 тыс. рублей;
2024 году – 986,17 тыс. рублей;
2025 году – 605,64 тыс. рублей;
2026-2030 годы – 3 028,2 тыс. рублей;
2031-2035 годы – 3 028,2 тыс. рублей
из них средства:
федерального бюджета – 491,56 тыс. рублей в том числе в:
2023 году – 90,6 тыс. рублей;
2024 году – 42,58 тыс. рублей;
2025 году – 32,58 тыс. рублей;
2026-2030 годы – 162,9 тыс. рублей;
2031-2035 годы – 162,9 тыс. рублей;
республиканского бюджета – 8 928,41 тыс. рублей, в том числе в:
2023 году – 1 715,4 тыс. рублей;
2024 году – 913,53 тыс. рублей;
2025 году – 572,68 тыс. рублей;
2026-2030 годы – 2 863,4 тыс. рублей;
2031-2035 годы – 2 863,4 тыс. рублей
бюджет Чебоксарского муниципального округа – 833,69 тыс. рублей, в том числе в:
2023 году – 799,45 тыс. рублей;
2024 году – 30,06 тыс. рублей;
2025 году – 0,38 тыс. рублей;
2026-2030 годы – 1,9 тыс. рублей;
2031-2035 годы – 1,9 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограмм Муниципальной программы подлежат
ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.»
3) приложение № 2 к Муниципальной программе изложить согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

4) в паспорте подпрограммы «Организация научного и информационного
обслуживания агропромышленного комплекса» (далее – подпрограмма)
Муниципальной программы:

позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам
 реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы за 2023-2035 годы составляет – 700,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 700,0 тыс. рублей;
в 2024 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах –  0,0 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;
из них средства:
бюджета Чебоксарского муниципального округа – 700,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 700,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей.»

5) раздел IV подпрограммы «Организация научного и информационного
обслуживания агропромышленного комплекса» изложить в следующей редакции:

«Расходы подпрограммы формируются за счет средств бюджета Чебоксарского
муниципального округа Чувашской Республики.
Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы за 2023 - 2035 годы
составляет 700,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году - 700,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах - 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах - 0,0 тыс. рублей;
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя
из реальных возможностей бюджета Чебоксарского муниципального округа.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы приведено в приложении
к настоящей подпрограмме.»

6)  приложение № 2 к подпрограмме «Организация научного и информационного
обслуживания агропромышленного комплекса» Муниципальной программы изложить
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел
сельского хозяйства администрации и экологии управления экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений Чебоксарского муниципального округа
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Врип главы Чебоксарского
муниципального округа
Чувашской Республики						           	            В.Б. Михайлов

image1.png